
ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку 

встановлення (формування) тарифу на послуги  

з передачі електричної енергії»  

(зміни до постанови НКРЕКП від 22.04.2019 № 585) 
 

На засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання 

13.02.2024, прийнято постанову НКРЕКП № 281 «Про внесення змін до Кодексу 

системи передачі», якою удосконалено норми Кодексу системи передачі, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 309 (далі – КСП), зокрема 

передбачено, що джерела фінансування інвестиційної програми на прогнозний 

рік, визначаються з урахуванням вимог Порядку розроблення, подання на 

схвалення та виконання інвестиційної програми оператора системи передачі, що є 

додатком 12 до КСП, згідно з формою, наведеною в додатку 13 до КСП. 

На засіданні НКРЕКП, що проходило у формі відкритого слухання 

27.03.2024 схвалено проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку встановлення (формування) 

тарифу на послуги з передачі електричної енергії» (далі – Проєкт рішення).  

Схваленим Проєктом рішення приведено норми Порядку встановлення 

(формування) тарифу на послуги з передачі електричної енергії, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22.04.2019 № 585, у відповідність до змін до КСП, 

що має забезпечити принцип прозорості процедури при встановленні та 

розрахунку тарифу на послуги з передачі електричної енергії. 

Проєкт рішення разом з аналізом його впливу, обґрунтуванням та 

порівняльною таблицею відповідно до Порядку проведення відкритого 

обговорення проектів рішень Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, були оприлюднені шляхом 

розміщення на офіційному вебсайті НКРЕКП, з метою отримання зауважень та 

пропозицій у письмовому та електронному вигляді у період з 29.03.2024 до 

18.04.2024 (включно). 

Зауважень та пропозицій від заінтересованих осіб до Проєкту рішення 

у визначений період у письмовому та/або електронному вигляді до НКРЕКП 

не надходило (повідомлення щодо відсутності зауважень та пропозицій 

23.04.2024 розміщене на офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 

https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-

propozicij-do-proyektu-postanovi-zmini-do-poryadku-vstanovlennya-formuvannya-

tarifu-na-poslugi-z-peredachi-elektrichnoyi-energiyi). 

 

Ураховуючи зазначене, на розгляд НКРЕКП виноситься питання щодо 

прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку встановлення 

(формування) тарифу на послуги з передачі електричної енергії» (додається). 

 

 

Директор Департаменту із 

регулювання відносин у сфері енергетики                            Андрій ОГНЬОВ 



                                         
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
         

 ____________                                          Київ                        № ____________ 

 

 

Про внесення змін до Порядку 

встановлення (формування) тарифу на 

послуги з передачі електричної енергії 
 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» та Кодексу системи передачі, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 309, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Унести до Порядку встановлення (формування) тарифу на послуги 

з передачі електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 22 квітня 2019 року № 585, такі зміни: 
 

1) підпункт 5 пункту 2.1 глави 2 викласти в такій редакції:                                

«5) джерела фінансування інвестиційної програми на регуляторний період 

(за формою, наведеною в додатку 13 до цього Порядку), визначені з урахуванням 

вимог Порядку розроблення, подання на схвалення та виконання інвестиційної 

програми оператора системи передачі, що є додатком 12 до Кодексу системи 

передачі (далі – Порядок розроблення, подання на схвалення та виконання 

інвестиційної програми), згідно з формою, наведеною в додатку 13 до Кодексу 

системи передачі;»; 

 

ПРОЄКТ 



2 

 

2) у тексті Порядку слова «Порядку формування інвестиційних програм» 

замінити словами та знаками «Порядку розроблення, подання на схвалення та 

виконання інвестиційної програми». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


